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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 11,322,320 6,813,754
1 Banka 11,322,320 6,505,754
2 Arka 0 408,000
P Investime 2 0 0
1 Ne tituj pronésie & njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te ljera Financiare 2.3
P T& drejta té ark&tueshme 3 56,823,604 72,216,589
1__Nga aktiviteti | shfrytézimit 3.1 55,555,459 70,688,000
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tjera Tvsh 2016=306.226, Tat,Fitimi 2016= 961.919, Sig{ 3.4 1,268,145 1,528,588p ¢
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarst E 17,614,167 3,873,573
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 2,914,167 3,873,573
2 _Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 14,700,000
3__Produkte té¢ gatshme 43
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gj¢ e gjallé n¢ rritfe e majméri) 4.5
8 AAGJIM t& mbajtura pér shitie 4.6
7__Parapagime pér inventar 4.7
P Shpenzime t& shtyra 5
P T& ark&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara 6
| TOTALlI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 85,760,081 83,003,816
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1__Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémal 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjel 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré t& huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 51,886,177 53,897,413
1 Toka dhe ndértesa 8.1 41,531,616 43,090,778
2 Impiante dhe makineri 8.2 10,158,496 10,632,037
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 196,065 274,598| &
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> _Ativet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 0 0
1__Koncesione,patenta ligenca.marka tregtare & drejta dhe aki| 10.1 205 (280
2 Emvii Miré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra = 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar .~ .V =1 12
Il TOTALI AKTIVEVE' AFATGJATA ; 51,886,177 53,897 413
b Ay !
AKTIVE TOTARE .+ = \. 137,846,268| 137,001,329




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI henlme‘ 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 51,906,975 53,298,595
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 13.2
3 Arkétime né& avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 21,630,586 31,380,252
5 Déftesa té pagueshme 13.5
8 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6 20,174,867
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnrésq  13.7
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndety 13.8 170,000 1,548,156
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 164,858 195,320
10 _T#& tjera té pagueshme 13.10 29,941,531
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 51,906,975 53,298,595
P> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarmjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té& pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Deéftesa té pagueshme 17.5
6 T¢€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  17.7
B _Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 51,906,975 53,298,585
P Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 73,525,857.00 | 73,525,857.00
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivierésimi 25
P Rezerva té tjera 26 10,176,777 8,383,418
1_Rezerva ligjore 26.1 10,178,777 8,383,418
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré o 27 0 0
P> Fitim / Humbja e Vitit <% 028 2,036,559 1,793,359
Totall | Kapitalit 4o JB 4 85,739,293 83,702,734
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | ‘ g if- || 137,646,268 137,001,329
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2016 2015 |[4]
- |T# ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 23,603,123 32,282,162 || X
- |Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né& prq 30 14,700,000 (X
- [Puna e kryer nga njésla ekanomike dhe e kapitalizuar 31 X
- |Té ardhura 1& tjera 1& shirytézimit 32 X
- |L&nda & paré dhe materiale 1& konsumugshme 33 -28,788 802 -20,825281((X

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 331 -28,788,892 -20,825,281
2 Té ljera shpenzime 332
- |Shpenzime té personelit 34 -5,007,045 -5,705,370 [(X
1 Paga dhe shpérblime 341 -4.438,001 -5,025,000
2 Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur ve 342 580 044 -880.370
nga shpenzimet pér pensionet) =

- |Zhvlerésim| i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0 (X
- |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -2,111,235 -3,642,114 (X
- |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 (X
- |Té ardhura t& tjera 38 0 437 X

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarnés| 38.1 =]

vegrnas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupil) ' [ |
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve 28.2

(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda : =
3 Interesa & arkétueshdm dhe té ardhura (& tjera té ngjashme (| 28.3 437

vegmnas (¢ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) L]

_ |Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtul 39 X

aktive afatshkurtra [

- |Shpenzime financiare 40 0 0 (X’

; Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vel - ]
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grup : L}
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2

- |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjes&marrjet 41 X
- |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,385,851 2,109,834 || X
- |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 359,392 316475 |(X

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 359,392 316,475
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 432
3 PFjesa e tatim fitimit t& pjesémameve 433
- |Fitimi/Humbja e vitit A4 2,036,559 1,783,359 (| X
- |Fitimi/Humbja pér; i ) S 4§‘ ‘ X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé = | . 45.1 e "1 "1
. =4 |
Interasat jo-kontrolluese 452 ~3 ‘,’




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

[T DeDxx]<<[>]>]x|>] |

Nrl _ Pershkrimi_|_Elementeve 2015 2014
- |Fitimi/Humbja e vitit 46 2,036,559 1,793,359
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimiar & huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afalgjala materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare 1@ mbajtura pér shity  45.4
Plesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
- |Totali | t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
- |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 2,036,559 1,793,359
- |Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49\ 0
Pronarét & njésisé ekonomike mémé /1 491 ¢
Interesat jo-kontroliuese /. 49.2°
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pé&rdorur n&) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 2,395,951 2,108,834 | X
Rregullimet pér shpenzimet jomonstare: 467,500 942,700
Shpenzimet financiare jomonetare X
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar X
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 33,795,937 26.530.651 X
Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 2,111,235 -3,642 114 X
Fluksi i mjeteve monetars | pérfshiré né aktivitetet investuese: 1,793,358 4,132,243
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale (X'
Ndryshimet né aktivet dhe detynmet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe {6 lfera -15,392,985 4,179,112 (X
Reénie/(rritje) né inventars 959,406 2,275,061 (X
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -16,091,620 655,059 X
Rritfe/(rénis) né detyrime pér punonjssit 1,283,690 735,886 X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryt&zimit 11,322,473 25,010,086 X
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdarura pér blerjen e filialeve (X!
Para neto té arkétuara nga shitja e fillaleve X
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata matenale (X
Arkétime nga shitja e aktiveve afalgfata materiale X
Pagesa pér blerjen & investimeve té jera 39,000 (X
Arkétima nga shitja e investimeve 18 tjera X
Dividenté té arkétuar X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 39,000 (X
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar X
Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral X
Hua té arkétuara X
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté (X
Riblerje e aksioneve té veta (X'
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral (X
Pagesa e huave -12,000,000 | (X'
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare (X!
Interes i paguar (X
Dividendé té paguar (X
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 -12,000,000 | |( X
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve 'monetare 11,322,473 13,049,086 X
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare'mé 1 janar 2015 “ | X
Efekti | luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve manetare =~ = | X
11,322,473 13,048,086 X

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 20185 |/
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Shogeria VLLAZNIA NDERTIM shpk

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2018

Nr Emertimi Gjendja Gjendja Ndryshimi

31122016 | 31.122015 | (+ ose -)
1 |Banka 11322320 6,5605754| 4,816,566
2 |Arka 408,000 -408,000
TOTALI 11322320 6913754 4408566

Nr Emertimi Sqarim Clemye s Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala S

31.12.2016 | 31.12.2015 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta 18 arkétueshme (Shtesa te dalame -) 56823604 72216589 -15392985| 15392085| 26423129 36816114 -10392985
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) 17614167 3873573 13740584 -13740594| 41000000 28788892 12211108
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétlueshme nga t& ardhurat e konstatuara (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (V1. Fillestare) (Shtesa te dala me -) 70828618| 70828618 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 18942441| 16831205 2111236| -2111236| 2111235 2111235
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10|Aktive jo matenale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11|Aktive tatimore & shiyra (Shtesa le dala me -) 0 0 0 0 0
12|Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa le dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurira: (Shiesa te hyfa me +) 51906975| 53298595 -1391620 1391620 23514708 23436096 78612
2 |Detyrime afatgjata: (Shiesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shiesa te hyra me + )\ 85812568  B3702734 2109834|  -2109834 0
SHUMA T A o / R = “ 301928373 300751314 1177058| -1177059| 93049072 89041102| 4007970

NG
. W HAT \nw.\\

U e g




rasqyra e Narysnimeve ne napitann Neco

Kapitali i nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivlerésimi

Rezerva Ligjore

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e Pashp&mdara

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-Kontrollues

Totali

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014

66,431,731

11,965,037

-4,870,811

1,528,890

75,054,847

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

0

Pozicioni financiar 1| ndeklaruar mé 1 janar
2015

73,525,957

8383418

81.909.375

T& ardhura totale gjithépérishirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

1,793,359

1,793,359

T€ ardhura t€ tjera gjith€pérfshirése:

0

Totali i t€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisé
ekonomike té njohura direkt n& kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

Totali i transaksioneve me pronarét ¢ njésisé
ekonomike

0
0
0
0
0

0

Pozicioni financiar i rideklarvar m& 31 dhjetor
2015

73,525,957

8383418

1,793,359

83,702,734

0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016

73,525,957

10,176,777

83,702,734

Totali i 1& ardhura gjithép&rfsh pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

2,036,559

2,036,559

T€ ardhura & tjera gjithépérfshirése:

0

T¢ ardhura totale Ew-:aumnm.__ pér vitin:

Transaksionet me pronarét ¢ njésisi
ckonomike 1& njohura direkt ni _sas_

Emetimi i Kapilalit (& nénshkruar -~

Dividendé 1& pagiar |

0
0
0
0

Tolall T frarisaksioneve me v.d:unm— ¢ mjesist
ekonomike .

0

Pozicioni financiar Bm 3 EEQE 2016

73,525,957

10,176,777

2,036,559

85,739,293




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standane te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete ;
8) Informacion | p&rgiiths&m dhe politikat kontabal
b)Sh#énimat ge shpjegojné zérat @ ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Sh&nime L& tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
4  Parimet baze per pergatitjien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 80)
1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi | vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4, Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare ashte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK §; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresiml i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqgitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5, )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugl dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vlefteg g ‘mbetur.
- Kompjutera e sisteme /ri ma me'QS % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjer me 20 a\w &8 se mbetur
Per llogaritien & amortizimit ge M‘(QKk 5 )\njesla ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me.no nen e amenizmﬂ 15 % ne vit.
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

Banka

2015

| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivel monetare

Emrl | Bankes

Monedha

Nr llogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Raiffeisen Bank

Leke

8241921

Raiffeisen Bank

3280

125

411,250

Raiffeisen Bank

11394

137

1,560,978

Societe Generale

342,153

Societe Generale

5555

125

694,375

Societe Generale

523

137

71,651

Totall

11,322,328

1.2

Arka

EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta te tiera me viere

Totali

(=] l=]l=]{=] =]

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

34

(LN ]

e

v
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Investime

& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

T& drejta t& arké&tueshme
Nga aktiviteti | shirytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit
Shogena nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tfera

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré
Té tjera tatime pé&r t'u paguar dhe pé&r t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me viere.
Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka'teprice debitore)
Debitoré t& tjeré, kreditors té tjeré (teprica debitore)« .~

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepri |

debifore)

€'si,me siper)

55,555,450
5,886,603
40,668,856

961,918

306,226

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i-defajuar per gdo z
o

oy B
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Kapital i nénshkruar | papaguar

Kapital i nénshkruar gjithsej

Kapital i nénshkruar | paguar 83,702,734

Inventarét
Léndé e paré dhe mateniale t& konsumueshme 2,914,167
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari | imé&t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi | materialeve té para

Zhvleresimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Prodhimi n& proces

Punime né& proces 14,700,000

Shérbime né proces

Zhvlergsimi | prodhimeve n& proces

Produkte té gatshme

Produkte t& ndermjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi | produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur
Malira

Mallra

Zhvlerésimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkanaiitur.
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmeén)

Gjedhe ne majmeri

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

AAGJM t& mbajtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale t& para

Materiale t& tjera

Produkte té gatshem

Malira ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle

Inventaret analitike bashkanagjitur
Shpenzime té sh

Furnitoré pér sharbime (teprica debitore)

Shpenzime’ & pe[f\';dha\‘rq té ardhme
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AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione t& shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t&é kontrolluara

Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shoqgérive té lidhura

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka Interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjerd té mbajtur si aktive afatgjata

Aksione & tjera dhe letra me vieré

Zhvleresimi Aksione t& tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjers té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T¢ drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi T¢ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré te grupit

Zhvieresimi T¢ drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe naoértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Ne Emetii Viti raportues 2016 Viti paraardhes 2015
Viera Amortizim|l | VI.mbetur Viera Amartizim| VI.mbetur

Toka troje terrene 4,111,725 ol 4,111,725| 4111725 0 4,111,725
Ndertesa 38,979,053| 1,559,162 | 37.419,821| 41,030,582 2,051,529 38,879,053
Instalime te pergjith | 5,806,185 232247 | 5,573,938 6,111,774 305,589 5,806,185
Makineri paisje,vegld 1,237,036 51,852 | 1,175,183| 1,546,294 309,259 1,237,035
Mjete transporti 3,588,816 179,441 | 3,408,375| 4,486,020 857,204 3,588,816
Paisje zyra dhe infor 274 598 78,533 196,065 353,131 78,533 274,588

Shuma 53,097,412 2,111,235| 51,886,177| 57,639,528 3,842,114 53,897,412
Aktivet e blera gjate vitit

'y
(=}

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkanajitur
Aktive [o materiale ‘

Koncesione QL VAl

Koncesione me Yierenfillestare
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Patenta,licenca, marka e aktive t& ngjashme
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132

13.3

134

13.5

136

Patenta licenca, marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emnimire
Emri | mire me viere fillestare

Emri | mire (amortizimi)
Emri | mire (zhvleresiml)

> Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali | nenshkruar | pa paguar

1] RIMET DHE KAPITALI

s

Detyrime afatshkurtra:

Titujt ® huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vierg

Hua té& marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

vVVvVvVVyVyyYy

Detyrime ndaf institucioneve t8 kredisé
> Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
> |logari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
> Hua t& marra
> Késtii llogaritur | huas pér t'u paguar n& 12 muajt e ardheshem

Arkstime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitoré p&r mallra, produkte & shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore te tjiere, kreditoré té tjere
i debitor s kanaiitu
OSHE
Vodafone
AlbTelecom
Ujsjelles
P.F Fran Pjetri
Univers shpk

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagu&hm per mmuzume

Té pagueshme ndaj n]psiVé ekdnomike brepda grupit
Te drejta / detyrime n(f jqaétareve w‘t]ere ge grupit

\'

14,700,000

18,882
2,700
2,700
1.287

2,675,000
4,230,017




13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomlike me interesa pjesémarrése

13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

Paga dhe shpérblime 170,000

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqérore dhe shéndetsore 74,184

Organizma té tjera shogérore

vV VvVvVvy

Detyrime t& tjera

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera pé&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar 90,664

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)

Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

vVVyVVVV VY

Tatimi n& burim

13.10 Té tiera t& pagueshme
> Te drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe pronaréve 29,941,531

> Dividendé pér t'u paguar

14 Te hme pér shpenzime té& konstatuara

> Shpenzime & llogaritura
> Interesa té llogaritur

15 Té ardhura 1€ shityra

> Grante afatshkurtera
> Té ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatgjata:
171 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

>
>
>
> Hua t& marra
>
>

Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve & kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afalgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

> Hua t& marra

17.3 Arketimet né avance pér porosi

> Parapagime té marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
> Furnitora per mallra. produkte e shérbime mbi nje vit

' Inventari i Furnitore ngji

> Debitare té’ tjerémditore te tjeré mbi nje vit

; N Invenmn bltoreve te tiere bashkangjitur

~
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> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjes&taréve t& tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

18 T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
19 Té ardhura t& shiyra

20 Provizione:
Provizione pér pensionet

Provizione té ljera
21 Detyrime lo] h
22 Kapitall dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar | 73525957 |

24 Primi | lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva (€ tiera

Rezerva ligjore 10,176,177

Rezerva statutore

Rezerva té tjera
27 Fitimi i pashp&rndare

28 Fitim / Humbja e Vitit | 2,036,559 |
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat perbehen
Nga aktiviteti | shfrytezimit 23,603,123
Rrjitja e Prodhimit ne proces 14,700,000

Shpenzimet perbehen nga

o Lé&nda e paré dhe malenale té konsumueshme 28,788,892
e Paga dhe shpérblime 4,438,001
e Shpenzime & sigurimeve shoqérore/shéndetsore 560.044

e Shpenzime konsumi dhe amortizimi 2,111,235

* [nteresa té arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
-

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi | ushtrimit 2,395,951
» Shpenzime te pa zbriteshme
« Fitimi-para tatimit 2,108,834
o Tatimi mbifitimin .. = 350,392
Ne shpenzimet e pazbfitéshe pérfshinen zérat &"maposhtam:
> Gjoba TS &
> N

> MAYN




Analiza dhe rakordimi i berieve

1 |[Importet
2 |Blerjet brenda vendit 53,025,568 |
3 [Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 0
4
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP
53,025,569
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetiera........... Minus
6 |Tetiera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 28,788,892
Pakesimi | giendjes se magazines
Totali ne shpenzime 28,788,892
Shpenzimet sipas Pasqgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 28,788,892
2 [Shpenzime te tiera 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 28,788,892
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma(1+2-2a) 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 Q
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 8913754
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht .
Fitimi para tatimit | 2036558
Amortizimin 2,111,235
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 14,700,000
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1,381,620
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive I 27.153,168
dhe Negativisht :
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme | 16,631,130]
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin | paguar 807,505
Parapagime dhe shpenzime te shiyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve/me influenice Negative 16,741,837

~ N\ -
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Pasaqyra e Ndryshimeve ne Kapital

¢ |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,036,559

» |Fitimi ge bartet ne vitin & ardheshem 0
o |Rritja e kapitalit aksioner 0
o [Rivleresime 0

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge kerigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasayrave Financiare b ef:bré]timin e Niesise Ekonomike
DEA KAZIU Y Qo A —




